e Módulo III, 360 (trezentos e sessentas) horas, de aulas teórico/prática, acrescidas de 

Estágio Supervisionado Obrigatório com carga horária de 120 (cento e vinte) horas, no 

Módulo II, e 280 (duzentos e oitenta) horas no Módulo III, totalizando o curso em 1600 (mil e 

seiscentas) horas. 

As aulas serão ofertadas de segunda à sexta-feira, no horário noturno, das 18h às 22h 

com previsão de integralização do Curso em 24 (vinte e quatro) meses e limite de 40 

(quarenta) estudantes por turma. 

MATRIZ CURRICULAR 

DISCIPLINAS C.H.ESTÁGIO